

Rzgów, dn. 4 marca 2020 r.

**Sz. P. Wiesław Gąsiorek**  
**Radny Rady Miejskiej w Rzgowie**

W odpowiedzi na Pańską interpelację z dnia 19 lutego b.r. dotyczącą poprawy bezpieczeństwa na drogach sołectwa Guzew - Babichy poprzez montaż lamp ostrzegawczych w rejonie przejść dla pieszych oraz spowalniaczy informuję, że w ostatnich latach na terenie sołectwa wykonano szereg prac związanych z poprawą bezpieczeństwa w najbardziej niebezpiecznych rejonach sołectwa:

- zamontowano cztery progi w miejscowości Babichy w rejonie posesji nr 6 oraz nr 12;
- utwardzono pobocze przy przejściu dla pieszych przy posesji Babichy 7a oraz 8 (wykonanie ze środków Funduszu sołeckiego);
- w czasie konsultacji społecznych dotyczących zmian w stałej organizacji ruchu na drodze powiatowej 2916E uwzględniono Pański wniosek poparty podpisami rodziców dzieci uczęszczających do szkoły podstawowej w Guzewie dotyczący montażu dodatkowych czterech progów wyspowych wraz z pasami akustycznymi w rejonie budynku szkoły oraz nowo wybudowanego obiektu z przeznaczeniem pod żłobek (wykonano ze środków na bieżące utrzymanie dróg Powiatowych);
- pasy akustyczne zostały również wykonane na drodze gminnej w miejscowości Babichy w rejonie skweru podporucznika Teofila Jurka;
- od kilku lat na skrzyżowaniu drogi powiatowej 2916E z drogą gminną Guzew – Babichy funkcjonuje sygnalizacja ostrzegawcza wraz z doświetleniem przejścia dla pieszych.

Wnioskowany przez Pana montaż dodatkowych urządzeń poprawiających bezpieczeństwo na drogach sołectwa Guzew - Babichy wymaga zmiany w organizacji ruchu. Ze względu na dość wysoki koszt montażu interaktywnego oznakowania przejść dla pieszych (w zależności od rodzaju zastosowanych rozwiązań koszt oznakowania kształtuje się na poziomie od 15.000,00 do 100.000,00 zł) w celu wytypowania najbardziej newralgicznych miejsc na terenie sołectwa zwróciłem się z prośbą o przedstawienie statystyk dotyczących zdarzeń, kolizji oraz wypadków na terenie sołectwa. Po ich przeanalizowaniu oraz

zasięgnięciu opinii w sprawie konieczności montażu dodatkowych urządzeń poprawiających bezpieczeństwo na terenie sołectwa Urząd Miejski w Rzgowie podejmie decyzję w ww. sprawie o czym poinformujemy odrębnym pismem.

BURMISTRZ RZGOWA

Mateusz Kamiński